平成 30 年 10 月 25 日

各      位

会 社 名 片 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐野  公哉

（コード番号 3001 東証第１部 ）

問合せ先 企 画 部 長  水澤  健一

（TEL．03 － 6832 － 0223 ）

ホームセンター事業からの撤退及び小売事業部門の廃止に関するお知らせ

  当社は、平成 30 年 10 月 25 日開催の取締役会において、ホームセンター事業からの撤退及び小売事業部門

の廃止を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業撤退の理由

当社の小売事業部門は、昭和50年に社有地の有効活用を目的として、当初は園芸センターとしてスタート

した後に、ホームセンター業界に参入し、最盛期は16店舗を展開するなど、多くのお客さまにご愛顧を頂い

てまいりました。

しかしながら、近年、大型ホームセンターの出店等により競争が激化する中、店舗の改装やスクラップア

ンドビルドに取り組んでまいりましたが、長期低迷を脱しきれない状況にあります。

当社グループが中期経営計画「カタクラ2021」の達成に向け「成長事業への転換」と「新規事業の創出」

を推進する中で、ホームセンター事業は安定的な収益が見込めず、成長事業への転換が困難であると判断し、

誠に遺憾ながら同事業から撤退し、当社の小売事業部門を廃止することを決定いたしました。

２．撤退する事業の概要

(1) 休止する店舗

イ．ニューライフカタクラ平店（福島県いわき市）

ロ．ニューライフカタクラ石和店（山梨県笛吹市）

(2) 休止後の物件については、不動産事業において開発・運営いたします。

(3) 園芸とペットの専門店「マルベリーガーデン」（埼玉県さいたま市）は、営業継続いたします。

３．事業撤退の日程

(1) 当社取締役会で事業撤退決議 平成 30 年 10 月 25 日

(2) 店舗休止日         平成 30 年 12 月 31 日（予定）

(3) 小売事業部門廃止日     平成 31 年１月 31 日（予定）

４．事業撤退に伴う損失額及び今後の見通し

当該事業撤退に伴う平成 30 年 12 月期の連結業績への損失影響額は 150 百万円程度を見込んでおります。

以 上